
(Provincia di Trento)

COMUNE DI MEZZANA

Verbale di deliberazione N. 17
della Giunta comunale

OGGETTO: Segretario comunale di terza classe (Comune fino a 3000 
abitanti). Superamento periodo di prova.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì sei del mese di febbraio, alle ore 20.00, nella sala 

delle riunioni, presso la sede Municipale di Mezzana, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 

termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Redolfi Giacomo - Sindaco
2.  Pasquali Mario - Vicesindaco
3.  Dalla Valle Irene - Assessore
4.  Barbetti Roberta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale F.F. Signor Pasquali  Mario.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Redolfi  Giacomo, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO:  SEGRETARIO COMUNALE DI TERZA CLASSE (COMUNE FINO A 3000 ABITANTI). 

SUPERAMENTO PERIODO DI PROVA. 

 

Si dà atto che prima della trattazione del presente punto si allontana dall’Aula il Segretario Comunale 

dott.ssa. Monica Michelotti ai sensi dell’art. dell’art. 65 - 4° comma - del Codice degli Enti Locali della 

R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n° 2 e ss.mm.. Svolge funzioni di Segretario il Vice Sindaco Mario 

Pasquali. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

− con deliberazione del consiglio comunale n. 26 dd. 24 luglio 2023 veniva nominato Segretario 
comunale del Comune di Mezzana in gestione associata con il comune di Commezzadura, ai sensi 
dell’art. 150 comma 1 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con la L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m. il Candidato 1° classificato nella graduatoria del 
pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura del posto di Segretario del Comune di 
Mezzana (in Gestione Associata con il Comune di Commezzadura), sede segretarile di terza classe 
(fino a 3.000 abitanti) la Dott.ssa Monica Michelotti, giusta sua accettazione pervenuta al prot.n. 
4419 dd. 25 luglio 2023;  

− con stessa deliberazione si procedeva all’inquadramento in ruolo presso il Comune di Mezzana, a 
far data 1° agosto 2023 della dott.ssa Monica Michelotti in qualità di Segretario comunale di III° 
classe (meno di 3000 abitanti);  

 
Visto il contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 1° agosto 2023, ed in particolare l’articolo 8 - 

PERIODO DI PROVA, che richiama l’articolo 157 del Codice degli Enti Locali della Regione T.A.A. 
approvato con L.R. 0305.2018 n. 2 e s.n. e i, che stabilisce per il Segretario comunale un periodo di prova di 
mesi 6;  

 
Tenuto conto delle giornate di assenza del dipendente e preso atto che il periodo di prova della 

dipendente dott.ssa Monica Michelotti è terminato il giorno 4 febbraio 2024;  
 
Considerato che il periodo di prova suddetto risulta positivamente svolto;  
 

Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio comunale 28.12.2023 n. 48 immediatamente eseguibile, con la quale 

è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
la deliberazione del Consiglio comunale 28.12.2023 n. 49 immediatamente eseguibile, con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026;  

- la deliberazione della Giunta comunale 16.01.2023 n. 6 immediatamente eseguibile, relativa 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024-2026;  

 
Visto il Decreto Sindacale n. 1 di data 16 gennaio 2024 relativo alla nomina dei Responsabili dei Servizi 

per l’anno 2024;  
 
Precisato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 63 di data 27 giugno 2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025;  
 
Visto lo Statuto Comunale approvato con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 di data 

20.02.2007 e modificato con deliberazioni consiliari n. 12 di data 30.06.2014, n. 28 di data 25.06.2015 e n. 8 
di data 29.02.2016; 

 
Rilevato che, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 185 e 187  del Codice degli Enti Locali 

della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2, sulla proposta di 
deliberazione è stato espresso il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa da parte del Responsabile dell’Ufficio programmazione, fiscalità, personale e controllo e dato 
atto dell’assenza del parere del Responsabile del Servizio Finanziario non comportando la presente 
deliberazione effetti diretti e/o indiretti sulla gestione finanziaria e patrimoniale dell’Ente; 

 



Vista la Legge Regionale di data 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., con la quale si adeguavano gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e 
degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge di data 06 novembre 2012, n. 190 e dal 
Decreto Legislativo di data 14 marzo 2013, n. 33. Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. Con voti favorevoli 
unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 

Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di prendere atto del superamento con esito positivo del periodo di prova e conseguente conferma in 

servizio del dipendente matricola n. 2.0063, dott.ssa Monica Michelotti, Segretario comunale di III 
CLASSE, comune con meno di 3.000 abitanti, (in gestione associata con il Comune di Commezzadura) 
assunto con contratto di lavoro a tempo indeterminato a far data 1° agosto 2023. 
 

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla dipendente interessata. 
 

3. Di dare atto che, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente deliberazione dovrà essere 
comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi del comma 2 dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2. 
 

4. Di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi 
dell’articolo 183 comma 3 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2 e che ad essa va data ulteriore pubblicità, 
quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi 
della L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 
2013 e dalla Legge 06 novembre 2012, n. 190. 
 

5. Di dare atto che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 
23 e s.m. è possibile esperire ricorso secondo la disciplina di cui al combinato disposto dell'art. 63 del 
D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e dell'art. 409 c.p.c., in base ai quali le controversie in materia di rapporto 
di lavoro alle dipendenze delle P.A. sono devolute alla giurisdizione del giudice ordinario competente 
per territorio, in funzione di Giudice del Lavoro. È data la facoltà di esperire preventivamente il tentativo 
di conciliazione ai sensi dell'art. 410 e seguenti del c.p.c.. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Pasquali  Mario

IL SEGRETARIO COMUNALE F.F.

Redolfi  Giacomo

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-02-07T07:55:53+0100
	REDOLFI GIACOMO


		2024-02-07T08:20:56+0100
	PASQUALI MARIO




